

MARKET REPORT CHARTERS TOWERS SALE

Wednesday 26th October, 2011

Charters Towers Combined Agents yarded a total of **2544 Cattle**.

Consisting of **1098 Prime Cattle** and **1446 Store Cattle**.

Prime Cattle: 484 Bullocks, 36 Heifers, 549 Cows and 29 Bulls.

Store Cattle: 635 Steers, 696 Heifers, 58 Mickeys and 57 x 50 Cows & Calves.

Prime Quotes:

Cattle consisted of some very good lines of good Bullocks, a few good Cows and some larger lines of lighter condition Cows.

The yarding was drawn from Richmond, Hughenden, Cape York, Dimbulah, Einasleigh, Ingham, Chillagoe, Mt. Garnet, Homestead, Clermont, Belyando, Ravenswood, Local and Coastal areas.

Bullocks were 2¢ dearer, Heifers 5¢ dearer and Cows 5¢ easier than last week.

Description	Category	Wt. Range KG	Head	Price in cents/kg		
				Lowest	Average	Highest
Heifers	Medium	Up to 440kg	36	80.0	134.0	154.0
Cows	Medium	Up to 400kg	346	79.0	119.0	140.0
	Heavy	Over 400kg	203	108.0	142.0	161.0
Steers & Bullocks	Medium	Up to 500kg	194	80.0	156.0	176.0
	Heavy	Over 500kg	290	150.0	177.0	182.0
Bulls	Heavy	Over 450kg	29	80.0	116.0	134.0

- Bullocks topped at 182.2¢/kg for 16 Brahman Ox sold on A/c Philipson Holdings weighing 576kg to return \$1049 per hd.
- Top price Trade Heifers were presented on A/c Colinta Holdings making 154.2¢/kg to weigh 386kg and return \$595 per hd.
- The top pen of Cows were sold on A/c Mt Douglas Past Co, "Mt Douglas" Clermont, for 161.2¢/kg and weighed 640kg to return \$1032 per hd.
- Bulls sold on A/c NR Provost & KA Crouch, Charters Towers, topped at 134.2¢/kg and weighed 655kg to return \$879 per hd

Store Quotes:

Store Cattle were of mixed quality, there were some good lines of grown Steers and Heifers and a few pens of good Weaner's that sold very well. There was also a fair run of lesser quality Cattle that sold well for what they were.

Description	Wt. Range KG	Head	Price in cents/kg		
			Lowest	Average	Highest
Steers	Up to 200	114	126.0	201.0	236.0
	200 – 320	435	112.0	176.0	219.0
	320 – 400	86	110.0	160.0	180.0
Heifers	Up to 200	223	100.0	145.0	178.0
	200 – 320	392	100.0	154.0	189.0
	320 – 370	44	135.0	141.0	150.0
	Over 370	37	159.0	163.0	167.0
Mickeys	Up to 450	58	103.0	144.0	187.0

- A pen of 21 Steers sold on A/c Callcott Investments Pty Ltd made 236.2¢/kg weighed 123kg and realised \$290 per hd.
- A good pen of 12 Heifers presented on A/c C Hall, Gumlu, made 178.2¢/kg, weighed 189kg returning a good average of \$337 per hd.
- 34 x 27 Cows & Calves sold on A/c Colinta Holdings, returned \$650 per unit.

NEXT PRIME & STORE SALE ~ WEDNESDAY 2nd November

MAGS 10th ANNIVERSARY BULL SALE ~ SUNDAY NIGHT 13th & MONDAY 14th November